
 

Nyhedsbrev efterårsferie 2023 
 

PÅ TUR! 
Hvad har Tunø, København og Prag til fælles? Vi har været der! Uge 38 var 
på Randlev Friskole den store tur-uge. 0.-6. årgang var på Tunø, 7. årgang 
var i København og 8.-9. årgang var i Prag. 

Ture ud af huset, uagtet afstanden, spiller en afgørende rolle for os, da 
turene bidrager til at skabe et stærkere fællesskab blandt eleverne. Det er også tydeligt at se, at der hvor der 
er et stærkt fællesskab, opstår der også en atmosfære af gensidig omsorg og respekt, hvor eleverne tager 
ansvar for hinanden. Ture, hvad enten vi kalder dem ture, lejrskoler eller 
studieture, er altså ikke “bare” ture med oplevelser, nye steder og lande. 
Turene er også til for at udvikle den enkelte elev og give mulighed for at man 
kan vise sine kompetencer på andre områder end det rent fag-faglige. 

Næste store tur ud af huset er vores skole-bytte-tur til Billum Friskole i maj 
2024. 

HVEM ER OG HVAD LAVER BESTYRELSEN? 
Hvem bestemmer på skolen? Hvis du spørger en elev på 0. årgang, vil svaret være Ruth og/eller Gunnar. Men 
vi er en friskole og dermed er vi forældrenes skole. Forældrene har valgt en bestyrelse, som hver 6.-8. uge 
holder bestyrelsesmøde. Hvis du vil vide, hvad der er på dagsordenen, så husk at du altid kan læse de 
godkendte referater på ViGGO. Ca. 10 dage efter et afholdt bestyrelsesmøde, vil referatet blive lagt på 
ViGGO. 

Du finder referatet på ViGGO under “Fildeling” og “Forældre skole”. Her ligger referaterne i mapper svarende 
til hvert skoleår. Du kan også skrive til bestyrelsen på ViGGO via modtagergruppen ”Bestyrelsen”. 

Navn Funktion Relation 
Henrik Thorsø Medlem Benjamin, 4. årg. og Emma, 5. årg. 
Janni Helsinghoff Nielsen Kasserer Mia, 5. årg., Aksel, 6. årg. 
Jesper Daubjerg Rohde Pedersen Formand Rasmus, 4. årg. 
Maibrit Melchior Møller Medlem Molli, 4. årg. 
Sanne Nyman Bækgaard Næstformand Freja, 4. årg., Josephine, BHV 
Tina Grønkjær-Petersen Medlem Clement, 7. årg., Dominik, 2. årg. 
Torben Laustsen Medlem Toke, 7. årg., Liv, 3. årg. 

 

ÅBEN SKOLE TORSDAG DEN 2. NOVEMBER 
Der er ikke to børn, der er ens. Heller ikke to forældre er ens. Eller lærere, årgange og skoler. 
Derfor inviterer vi, sammen med skoler over hele landet, til åbent hus på én gang, så man kan 
lære skolerne bedre at kende og vise grundskolernes mangfoldighed for at styrke forældres 
bevidsthed om valg af grundskole. 

Vi kalder det ’Åben Skole’, og i år inviterer vi indenfor torsdag den 2. november kl. 14.00-17.30. Her vil elever, 
medarbejdere, ledelse, bestyrelses- og forældrerepræsentanter byde velkommen til nysgerrige og måske 
kommende elever til skolen. Vil du som forældre på skolen hjælpe som ambassadør et par timer, så giv gerne 
besked. Vi lægger en plan for hvem, der gør hvad og hvornår! 



 

BAG FOR BØRNETELEFONEN 
Hvert år i oktober afholder vi Bag for BørneTelefonen, hvor vi bager og sælger boller og muffins til fordel for 
BørneTelefonen. Hvert et stykke bagværk, der sælges, er med til at sikre, at flere børn og unge kan komme 
til at tale med en voksen, som lytter og hjælper på BørneTelefonen. 

I 2022 havde BørneTelefonen mere end 60.000 samtaler med børn og 
unge, der på en eller anden måde havde behov for at tale med en 
voksen. BørneTelefonen har åbent døgnet rundt alle årets dage.  

Salget i denne uge sikrer, at vi fra Randlev Friskole og Børnehus kan 
sende næsten 6.000 kroner videre til det gode formål. Tak til Fru Møllers 
Mølleri, som har doneret det lækreste, friskkværnede mel til de mange 

boller. Tak til alle jer, der kiggede forbi i løbet af eftermiddagen og købte boller og muffins - og naturligvis tak 
til alle eleverne, som med samarbejde, engagement og glæde fik det hele til at lykkedes i løbet af dagen. 

ÅBEN KONTOR 
Lisbeth og Gunnar er aldrig længere væk end et hurtigt besøg på kontoret, et telefonopkald eller en besked 
på ViGGO. Nu kan de også “fanges” hver tirsdag fra kl. 16.30 til 17.30, hvor de holder åbent kontor. Har du 
noget på sinde, stort eller småt, en forundring, et spørgsmål eller en kommentar, så kom endelig forbi 
kontoret tirsdag eftermiddag. Åbent kontor kører foreløbig som et forsøg til juleferien. 

STORT FREMMØDE I SFO OG KLUB 
Kvantitet er ikke lig med kvalitet, men med noget nær 100% tilslutning og generelt et meget stort fremmøde 
i ugens løb, tillader vi os at konstatere, at vores aldersmæssigt udvidede fritidsordning har ramt noget rigtigt. 
Med bålmad, udedage, krea-aktiviteter, fuld gas i gymnastiksalen og tilbagelænet afslapning i sofaerne i 
“klubben”, oplever vi et tæt, men andet, fællesskab om eftermiddagen end i skoletimerne. 

Vi har haft årets første “aftenåbning”, hvor de ældste elever lavede mad til alle - og der var fuld gang i 
skoleskoven, gymnastiksalen og køkkenet. 

I årets løb vil særligt de ældste i SFO’en også være ude af 
huset på tur. Odder Golfklub har åbnet dørene for os. Derfor 
har 5.-6. årgang fået en introduktion til golfens verden. I 
støbeskeen er også en tur, hvor der skal klatres. 

Vi arbejder meget med gode forbindelser, når vi skal på tur 
eller lave ekstra aktiviteter her i huset. Kontakt gerne SFO-
personalet hvis du tænker, at du har en forbindelse, som vi 
kan bruge til at udvikle vores tilbud. Virksomhedsbesøg, 
politi, brandvæsen, skytteklub eller noget helt andet, kom 
bare med det, så går vi videre med idéen. 

KENDER DU ET BARN, DER GERNE VIL I BØRNEHAVE? 
Børnehaven oplever stadig stor søgning og status er, at der først er plads i august 2026. Vores opfordring er 
generelt at få skrevet barnet op på vores venteliste, der findes på vores hjemmeside. Der sker løbende 
ændringer på ventelisten, nogle er skrevet op andre steder, nogle flytter fra området - og derfor er 
ventelisten et øjebliksbillede. Derudover skal man være opmærksom på, at der kan være plads i børnehaven, 
hvis barnet er ældre end 3 år - og derfor ikke skal have en plads i alle tre børnehaveår. 

Så kort og godt, jo før man skriver sit barn op, des bedre - barnet skal dog være født og udstyret med et cpr-
nummer! 



 

STØT STØTTEFORENINGEN 
Støtteforeningen har siden sidst støttet flot op om 8. og 9. årgangs tur til Prag. Stor tak til Støtteforeningen. 

Støt Støtteforeningen - de støtter skole og børnehave. Det koster kr. 250 pr. husstand pr. år. Alle er 
velkommen i foreningen, forældre, bedsteforældre, oldeforældre, onkler (også de rige fra Amerika), mostre 
og tanter, naboer og venner – kort og godt alle. 

Meld jer ind i foreningen ved at sende kr. 250 til MobilePay nr. 852915. Hvis I har en relation til skolen, er I 
velkommen til at skrive det i kommentarfeltet. Meld jer ind i foreningen ved at sende kr. 250 til MobilePay 
nr. 852915. Hvis I har en relation til skolen, er I velkommen til at skrive det i kommentarfeltet. 

HVAD VIL I HØRE OM? 
Har du et input til vores nyhedsbreve? Vi vil gerne fortælle lidt mere om det hele og alt det gode, 
der sker på Randlev Friskole og Børnehus. Men et er hvad vi synes, der er interessant! Vi vil også 
meget gerne høre fra jer forældre, hvad vil I høre om? Hvad mangler I viden om? 

Hvis det ikke er noget, der skal skrives om i et nyhedsbrev, så kom gerne til os alligevel. Har I som forældre 
et spørgsmål, en forundring eller en kommentar, så få den bragt videre i systemet, hvad enten det føles mest 
rigtigt at gå til personalet, Lisbeth i børnehaven eller Gunnar som skoleleder. 

FRA HJØRNEKONTORET 
Beklager, hvis mit indlæg bliver lidt langt, men det er vigtigt for mig! 

Googler man ordet ’kommunikation’ får man knap 14 millioner 
resultater på dansk. Det er ikke så mærkeligt, at det ene ord er så 
”populært”, da kommunikation er afgørende for vores samarbejde 
og forståelse for hinanden. 

På Randlev Friskole og Børnehus har vi derfor gennem de seneste par 
år skruet op for kommunikationen for at sikre et så godt ståsted for 
vores arbejde og dermed, ikke mindst, vores samarbejde med jer 

som forældre. Vi laver vores nyhedsbreve, jeg sender beskeder ud på ViGGO, når der er nyt på fx 
personalefronten eller vi byder nye elever velkommen. 

Vi holder indskoling- og udskolingsmøder, hvor jeg sammen med lærere og pædagoger fortæller, hvad man 
som forældre (og elever) til enten de yngste og ældste årgange kan se frem til. 

Derudover bruger jeg meget energi på samtaler med potentielt nye elever og deres forældre. Vi følger en 
fast proces, når vi får henvendelser på mulige nye elever. Som oftest et par screeningsamtaler på telefonen 
først, herefter et åbningsmøde med forældrene – og afhængig af barnets alder, et møde med forældre og 
barn. Herefter nogle dage på prøve, hvor der løbende er en dialog, både med barnet og forældrene. 

På åbningsmødet fortæller jeg om hvordan vi arbejder, vores tilgange, hvordan vores struktur er med 
kompetencehold, årgange, sammenlæsninger og hvad vi ligger i vores værdier; respekt, dialog og fællesskab. 
Derudover fortæller jeg om forældreengagement, bestyrelsen, vedligeholdelsesdage, støtteforeningen og 
mange andre ting. 

Husker jeg altid at fortælle alting? Sikkert ikke! Derfor er vi ved at lægge sidste hånd på et samlet 
“kompendium”, som vi på god gammeldags vis kan udlevere i papirform. En model, som er kommet og gået 
gennem årene, men nu skal leve i en aktuel og opdateret form. 

Gør vi det godt nok? Kommunikerer vi godt nok? 

Der har, hos nogle forældre siden skoleårets start, været stillet spørgsmål til størrelsen på det hold, som 
udgøres af 1. og 2. årgang. Der må jeg erkende og beklage, som jeg også gjorde på dialogmødet med de to 



 

 

årganges forældre i denne uge, at min kommunikation omkring strukturen i år ikke er kommet i mål. Det er 
som bekendt altid afsenderen, der har ansvaret for at modtageren (alle modtagere) har set, hørt og forstået 
budskabet. Det har ikke været tilfældet her og det har derfor affødt en debat blandt nogle af forældrene. 

Det har givet mig en læring, som vi tager med os og som vi vil imødekomme fremadrettet, bl.a. i vurderingen 
af hvordan vi italesætter konkrete ændringer, hvordan vi beskriver vores tilgange og mulighederne for 
ændringer, fx. på hjemmeside m.m. Derudover må jeg erkende, at et forældremøde og et referat heraf ikke 
er kommunikation nok. 

Jeg arbejder i disse dage på en løsning, som forhåbentlig kan imødegå og tilgodese nogle af de indvendinger, 
der har været ift. holdstørrelsen på 1. og 2. årgang. 

Hvis du synes, der er noget i mit og vores sagte og skrevne, der er uklart, uforståeligt eller bare svært at 
afkode, så sig det højt. Jeg vil gerne dialogen, uagtet hvad område det handler om - og jeres feedback er med 
til at udvikle os og skolen som helhed. 

Er I så heldige at kunne holde efterårsferie med jeres børn, ønsker jeg jer en dejlig ferie. Til ikke ferieramte 
ønsker jeg en god arbejdslyst. 

De bedste hilsner 

Gunnar 

 

 

 

Mandag den 13. november 

Bestyrelsesmøde 

Uge 47 

Skolefest-uge 

Torsdag den 23. november 

Skolefest 

Torsdag den 30. november 

Jule-klippe-dag 

Skole-hjem-samtaler med Jeanette 

Onsdag den 6. december 

Ravne og falke på tur til Den Gamle By 

Onsdag den 13. december 

Luciaoptog med Falkene 

Mandag den 18. december 

Bestyrelsesmøde 

Tirsdag den 19. december 

Sidste skoledag før juleferien 

Børnehave, SFO og skole er lukket mellem jul og 
nytår. 

Torsdag den 4. januar 

Første skoledag efter juleferien 

KALENDER 


